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Międzynarodowy zespół badawczy kierowany
przez King's College London i San Francisco Veteran Affairs Medical Center (SFVAMC)
jako pierwszy opracował wyhodowany w warunkach laboratoryjnych naskórek – najbardziej
zewnętrzną warstwę skóry, wraz z jej zbliżoną do prawdziwej skóry funkcją
przepuszczalności. Nowy naskórek, wyhodowany z pluripotencjalnych komórek
macierzystych, może stać się nisko kosztowym alternatywnym modelem do testowania
leków i kosmetyków, a także przyczynić się do opracowania nowych metod leczenia
rzadkich i powszechnie występujących schorzeń skóry.

Naskórek, najbardziej zewnętrzna warstwa ludzkiej skóry, tworzy ochronną warstwę między ciałem
i jego zewnętrznym środowiskiem, zapobiegając przed nadmiernym wydostawaniem się wody oraz
inwazją bakterii i toksyn. Do tej pory badacze zajmujący się inżynierią tkankową nie byli w stanie
stworzyć naskórka wraz ze wszystkimi jego naturalnymi właściwościami, który jednocześnie zdałby
egzamin podczas testowania leków oraz mógłby być w przyszłości ograniczony w produkcji tylko do
warunków laboratoryjnych (in vitro) i być wyhodowany z pojedynczej próbki komórek pobranych
z biopsji.

Nowe badanie, opublikowane w czasopiśmie Stem Cell Reports, opisuje użycie ludzkich
indukowanych pluripotencjalnych komórek macierzystych (iPSC – induced pluripotent stem cells)
w celu wytworzenia nieograniczonego zapasu czystych keratynocytów – komórek, które
w przeważającej ilości występują w zewnętrznej warstwie skóry i ściśle łączą keratynocyty powstałe
z ludzkich embrionalnych komórek macierzystych (hESC – human embryonic stem cells) oraz
keratynocytów, pochodzących z biopsji skórnych. Te keratynocyty zostały następnie wykorzystane do
produkcji trójwymiarowych odpowiedników naskórka
w środowisku o zmiennej wilgotności, by zbudować skutecznie działającą barierę, która jest
podstawowym mechanizmem obronnym, chroniącym człowieka przed utratą odpowiedniego
nawilżenia i zapobiegającym dostawaniu się do niej chemikaliów, toksyn i drobnoustrojów.

Porównanie odpowiedników naskórka wyhodowanych z indukowanych pluripotencjalnych komórek
macierzystych, ludzkich embrionalnych komórek macierzystych i ludzkich keratynocytów (z komórek
skóry), pobranych przez biopsje, nie wykazało żadnych istotnych różnic w ich właściwościach
strukturalnych
i funkcjonowaniu – działały w bardzo podobny sposób jak normalna zewnętrzna warstwa ludzkiej
skóry.

Doktor Theodora Mauro, lider zespołu SFVAMC, mówi: „Zdolność do uzyskania nieograniczonej
liczby genetycznie identycznych jednostek może być wykorzystywana do badania szeregu schorzeń,
w których skórna bariera jest uszkodzona z powodu mutacji genów zaangażowanych w powstawanie
owej bariery, objawiających się jako rybia łuska (objawiająca się suchą, łuszczącą się skórą) czy



atopowe zapalenie skóry. Możemy użyć tego modelu do badania, w jaki sposób postępuje naturalny
rozwój bariery skórnej, jak wygląda jej zaburzenie w różnych chorobach oraz jak można stymulować
jej naprawę i regenerację.”

Doktor Dusko Ilic, który przewodniczy zespołowi w King's College London, mówi: „Nasza nowa
metoda może być wykorzystana w celu wyprodukowania znakomicie większych ilości
laboratoryjnego odpowiednika ludzkiego naskórka, a tym samym może być stosowana szerzej do
wykorzystywanych powszechnie testów kosmetyków i leków. Można wyhodować również ludzkie
odpowiedniki naskórka, reprezentujące różne typy skóry, w zależności od źródła użytych komórek
macierzystych, a zatem może być dostosowane do badań zakresu stanu i wrażliwości skóry
w różnych populacjach.”

Autor tłumaczenia: Agata Ogórek

Źródło: http://www.sciencedaily.com/releases/2014/04/140424125245.htm
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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